
排序

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

18

行政村（社区）

诸葛镇康庄社区

诸葛镇西马社区

诸葛镇东棘针社区

李村镇西李社区

李村镇偏桥社区

李村镇武屯社区

李村镇油赵社区

李村镇李东社区

庞村镇大庄村

庞村镇东庞村

庞村镇草店村

佃庄镇黄庄村

佃庄镇东石桥村

佃庄镇酒务村

寇店镇水泉村

寇店镇干村

寇店镇寇店村

诸葛镇诸葛社区

得分

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

96

排序

18

18

18

18

18

18

18

26

26

26

26

26

26

26

26

26

35

35

行政村（社区）

诸葛镇司马社区

李村镇袁沟村

李村镇李西社区

庞村镇军屯村

庞村镇门庄村

佃庄镇西大郊村

佃庄镇牛王庙村

诸葛镇谭翟社区

诸葛镇刘井社区

李村镇新民村

李村镇南寨社区

庞村镇辛庄村

佃庄镇王圪垱村

寇店镇杜寨村

寇店镇常村

寇店镇沙沟村

诸葛镇刘沟村

诸葛镇西韩社区

得分

96

96

96

96

96

96

96

95

95

95

95

95

95

95

95

95

93

93

排序

37

37

37

37

37

37

37

44

44

44

44

44

49

49

49

49

49

49

行政村（社区）

李村镇李南社区

寇店镇杨裴屯村

寇店镇西朱村

寇店镇李家村

庞村镇九贤村

庞村镇彭店村

庞村镇白草坡村

寇店镇刘李村

李村镇东宋沟村

李村镇陈沟村

诸葛镇西白塔社区

诸葛镇山张村

李村镇下庄社区

李村镇李北社区

李村镇苇园村

庞村镇掘山村

诸葛镇刘窑村

诸葛镇梁村社区

得分

92

92

92

92

92

92

92

90

90

90

90

90

89

89

89

89

89

89

排序

55

55

55

55

55

60

60

60

63

63

63

63

63

63

63

63

63

72

行政村（社区）

李村镇老井村

李村镇杨湾村

李村镇袁付社区

诸葛镇杨沟村

诸葛镇杨堂村

佃庄镇相公庄村

佃庄镇倪庄村

佃庄镇朱圪垱村

李村镇石罢社区

李村镇申明社区

李村镇西柿园社区

李村镇上庄社区

诸葛镇上徐马村

佃庄镇西石桥村

佃庄镇东马庄村

佃庄镇河头村

佃庄镇西马庄村

寇店镇二教塔村

得分

88

88

88

88

88

87

87

87

86

86

86

86

86

86

86

86

86

85

排序

72

72

72

72

72

72

72

80

80

80

80

80

80

80

87

87

87

90

行政村（社区）

诸葛镇西棘针社区

寇店镇东朱村

佃庄镇东大郊村

佃庄镇碑楼村

诸葛镇潘沟村

庞村镇彭店寨村

庞村镇窑沟村

寇店镇舜帝庙村

佃庄镇佃庄村

寇店镇李家寨村

寇店镇封沟村

寇店镇孙窑村

李村镇雷村

李村镇魏村

寇店镇韩寨村

寇店镇马寨村

李村镇南宋沟村

佃庄镇后石罢村

得分

85

85

85

85

85

85

85

84

84

84

84

84

84

84

83

83

83

80

排序

90

90

90

90

90

96

96

96

96

96

96

96

96

104

105

106

行政村（社区）

诸葛镇道湛社区

佃庄镇大郎庙村

寇店镇大王村

诸葛镇方楼社区

李村镇耿沟村

李村镇南宋沟村

诸葛镇王府社区

寇店镇五龙村

寇店镇朱窑村

李村镇提庄社区

李村镇东柿园社区

诸葛镇苏沟村

诸葛镇下徐马村

佃庄镇关庄村

庞村镇赵屯村

庞村镇西庞村

得分

80

80

80

80

80

78

78

78

78

78

78

78

78

76

60

0

二月份全区106个行政村（社区）公开检查排序表
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根据二月份村务公开检查中 106 个行政村（社区）得分情况，汇总得出五镇综合得分，排名如下：李村镇 89.1 分，诸葛镇 88.9 分，寇店镇 88.1 分，佃庄镇 86.8 分，庞村镇 83.3 分。
本月检查时，庞村镇西庞村由于村部建设，公开版面被拆除，庞村镇应督促西庞村尽快制作临时公开版面，保障村务公开工作持续开展。

加强基层组织建设
推进村务财务公开

▶3月 23日，区纪工委组织召开我区反腐败协调小组
成员单位2017年第一次工作协调会议。区公安分局、检察
室、交巡大队、工商局、审计局、环保局、国土局、食药监局、
安监局等相关部门参加会议。 （李斌锋 兰帅朋）

▶3月 17日，区纪工委组织全区 170余名党员观看廉
政警示教育片《沉沦》《无路可逃》。 （王薇薇）

▶3月22日，《洛阳水泉石窟文物保护规划》初评会在
河南省文物局召开。与会专家听取了编制单位郑州大学
城市规划设计研究院的汇报，围绕水泉石窟如何保护、规
划和周边环境治理等不同角度展开论述，就进一步的规
划完善提出意见和建议。通过审阅规划成果，专家组认
为规划反映的水泉石窟保护的实际状况和需要，基本达
到了国家有关文物保护规划编制技术规范要求，原则上
通过初审，并按照与会专家提出的意见修改后，上报国家
文物局。 （任宝炎）

▶3月 22日，我区邀请市农业综合执法监察支队工作
人员对区、镇农资监管工作人员30余人进行农资打假法律
法规培训，并对种子备案工作进行详细讲解。 （毕文明）

▶3月 24日，2017年“学雷锋志愿服务主题实践月”启
动仪式在吉庆嘉苑举行。区组织人社局积极响应，组织工
作人员就劳动仲裁、劳动监察、就业扶持政策、就业技能培
训等民生工程政策进行宣传。 （王岩）

▶为有效预防和减少各类安全事故的发生，3月20日，
庞村镇安监办工作人员对辖区内帆江、通美、金福瑞公司等
15家企业进行安全巡查，对企业员工进行宣传讲解，还要
求企业积极开展安全生产大检查，并及时发现、举报身边非
法违规线索，切实打击违法生产经营行为。 （张志军）

▶3月17日，从洛阳市教育系统2017年度家庭教育工
作会议上获悉，我区李村二中、庞村三中、福民巷小学、佃庄
酒务小学、寇店实验小学等 5所学校喜获洛阳市家庭教育
先进单位。 （张瑞虹）

▶日前，在洛阳市教育局组织的“血脉传承——我的家
风家教故事征文”活动中，寇店实验小学教师白宝琴的文章

《百善孝为先》荣获一等奖，并入选省级家教故事选集读
本。 （张瑞虹)

▶日前，佃庄镇黄庄小学被评为河南省中小学体育艺
术“一校一品”示范学校。据悉，此次展评活动采取县（区）、
省辖市初评，省级复评办法，共评选出 75 所省级“一校一
品”示范学校，139所“一校一品”特色学校。

（杜雷彬 王军娣）
▶近日，在2016年洛阳市教育系统精神文明建设先进

集体与个人评选活动中，寇店镇第一初级中学荣获“洛阳市
文明学校”。 （李娟萍）

▶3月 18日，李村镇组织食安办、卫生防疫、工商等部
门，对辖区内20多家牛羊肉汤馆和豆腐汤馆进行了专项检
查，主要查验了经营者三证是否齐全、店面卫生状况以及进
货渠道等，当天下发限期整改通知书9家，当场责令卫生整
改2家。 （郑双明）

▶3月 18日，庞村镇第三届老年人门球邀请赛在该镇
中心广场开幕，来自洛龙区、伊滨区、偃师市等县（区）的18
支代表队130余名老年球员齐较高下，吸引500余名热心群
众观看。 （张志军 王鸿帅）

▶3月 19—23日，河南省“舞台艺术送农民”活动在李
村镇东宋村文化广场、诸葛镇潘沟村、寇店镇水泉村开展了
为期５天的演出活动。洛阳曲剧院国家一级、二级、三级演
员带来了《姐妹易嫁》《吴汉杀妻》《寇准背靴》等寓教于乐的
优秀曲目，受益群众达5000余人。

（牛婉悦 郑双明）

简 讯

3月30日，笔者在位于洛偃快速通道庞村段的洛阳农博园
看到，一株株牡丹含苞绽放，姹紫嫣红，喜迎游客。

花开伊滨，“醉”美艳遇。
笔者从区文化旅游局了解到，为迎接第 35届洛阳牡丹花

会，我区各大景点卯足了劲，使出浑身解数，打造旅游亮点。
阳春三月美丽的风光，不仅吸引着成千上万的游客，还吸

引着省内外的旅行社。3月27日—3月30日，一连整整4天，近
千家旅行社前来万安山山顶公园、万安山七彩大峡谷踩线。万
安山山顶公园厚重的道教文化和生动的历史故事，万安山七
彩大峡谷优美的自然风光，给考察景区的旅行社代表们留下
了深刻的印象。他们感叹道：“在伊滨区竟有这么一处休闲养
生的好去处。”

中国·洛阳薰衣草庄园相关负责人介绍，4月 1日-5月 1
日，庄园耗资 1000 多万元，由 200 多万盆鲜花、100 多种奇异
造型、100多万种各类灯精心打造而成的梦幻花海，让您不用
远足，不用飞到迪拜，在这儿，你能看到像迪拜一样的花海，
白天观赏花海世界，夜晚，100 多万盏造型各异的灯光，将整
个园区装点一新，鲜花和灯光交相辉映在夜幕下，焕发出独特
的魅力。

人间四月芳菲尽，满园春色最宜人。在这春光灿烂，处处
花香旖旎的时节，也正是邂逅郁金香盛花期的最佳时光。“郁”
见花海。万安山豪泽国际郁金香花海大咖云集，洛阳首届荷兰

“女王节”四月盛大启幕。四个周末，四场不同主题，邰正宵、高

胜美、傅琰东、周传雄四位明星大咖的视觉盛宴，四海八荒，嗨
起来！

洛阳东花园更是儿童探险的乐园。花园负责人告诉笔者，
牡丹文化节期间，园区打造集花卉观赏、果品采摘、儿童户外
体验、青少年科普、私家果园为一体的美丽花园。还有与穿越
侏罗纪的“恐龙”共赏“国色”，动静态恐龙、千亩牡丹绽放、彩
旗飘摇、彩球飞放，邀你一起来一场鲜花与野兽的“艳”会！

三月三，上南山。观伊揽胜、太虚化境、紫阁晴岚、石林怀
古、凭栏仰圣、灵台仙踪、松岭问道、玉虚观像、三教圣迹、玄天
胜境、望岳抒情等11个景区，简直让人目不暇接，流连忘返。春
光大好正当时，万人齐登万安山。趁着这美好时光，何不踏青
赏春去？

如果说万安山七彩大峡谷色彩斑斓，三步一景，五步一
潭，鸟语声声，花香阵阵，时而深谷幽邃，飞瀑连珠，时而百花
盛开，溪水潺潺，时而怪岩林立，妙趣横生，时而峰回路转，柳
暗花明，仿佛在与大自然进行一场亲密对话。那么，中体飞行
斥资数千万元打造的“天空总动员——航空体育旅游文化
周”，在洛阳牡丹文化节期间，让你在家门口就能体验一台精
彩的航空嘉年华表演。嘉年华到来的巨型卡通热气球20个，每
个体型都有 8-10层楼高，不仅国内少见，在世界上这样的盛
会也难得一见。白天游客可以观赏热气球，系留乘坐体验，从
空中俯瞰景区的风景，夜晚热气球的光雕表演，音乐和灯光的
交织将引爆全场。

春色撩人，我在繁花盛开的伊滨等你来！ （袁雪景）

4 月 的 伊 滨 邀 您 来

78岁的杨焕香家住李村镇李北社区，老伴邢和芳今年 83
岁。自 1957年两人结婚至今，已过了 60个年头。“这么多年，
他从没当我的面发脾气。他三岁没了爹，八岁没了娘，年轻时
他受了症，现在老了，说啥俺也不为难他，更要照顾好他。”说
起与老伴60年来的风风雨雨，杨焕香激动之情溢于言表。

悉心照顾患病老伴

11年前，邢和芳因直肠出血住了院，病是看好了，但留下
了后遗症，无法正常行走，生活也不能自理。当时，年近七旬
的杨焕香为了不增加儿女们的负担，全身心投入照料老伴的
生活中。“儿女们都已成了家，负担都比较重，不想麻烦他们。

俺身子骨挺硬朗的，只要有俺吃的，不会亏着他。”杨焕香
说。

早上给老伴梳头，晚上擦洗身子，杨焕香从没间断
过。由于在床上躺的时间比较长，隔会就要给老伴翻身，
杨焕香从不喊累。2012年，老伴病情加重，而且脾气越来
越不好，吃饭得一勺一勺喂，夜里大小便得七八次，杨焕
香也伺候得毫无怨言。为了让老伴营养跟得上，杨焕香
开始变着法子给老伴做好吃的。

老伴虽不能下地行走，但杨焕香绝不让老伴总是躺
在床上。只要天气好，她就把老伴推出来散心。他们住
的屋子外有一个很陡的斜坡，每次推轮椅都得找人帮忙
才能出家门，杨焕香从来不嫌麻烦。阳光下、街道上、公
路上，每天都能留下杨焕香推着老伴散心的身影。

推着轮椅送老伴参加党员大会

在李北社区定期召开的党员大会现场，总有一位“特
殊”的老党员，他就是邢和芳。不是他身份特殊，而是每次党员
大会，他总是由自己的爱人用轮椅推着来参加的。杨焕香说，
参加党员大会、坚持过组织生活是老伴的心愿。

“他天天惦记着党员大会什么时候开，什么时候该交党费
了。社区一旦有啥重要活动，他一定让我用轮椅把他推到现
场。”杨焕香说。

“社区召开党员大会，许多党员都请过假，但邢和芳从没
请过假。”李北社区党支部书记孙宏村说。

“只要他好，俺就好”

2014年 6月的一天，杨焕香用轮椅推着丈夫在公路上散
步，突然天下大雨，二人慌忙往家赶。杨焕香不舍得让丈夫淋
雨，脱了外套披在老伴身上，老伴没事，自己却得了重感冒，一

下病了好几天。那些日子，自己生病的事情，杨焕香也没舍得
让老伴知道，依然悉心地照看老伴。

杨焕香的孙女在街上开了一家童鞋店，今年春节过后，孙
女外出有事，杨焕香暂时帮孙女照看门店。刚开始，她把老伴
在家里安顿好后，才到店里，照看一会生意，再回家里照料老
伴。一个上午，她得来回跑个七八趟。有时店里生意好，但到
该回去照顾老伴了，杨焕香不得不关了店门。后来，遇到天好
的时候，杨焕香干脆把老伴推出来，将轮椅在店门前固定安置
好，一边照顾老伴一边看店，两不耽搁。

杨焕香患有高血压，平日里有时会感觉胸闷，孩子们劝母
亲到医院看病治疗，杨焕香说，上医院怪花钱的，平日里吃药
花钱都比老伴多，她能挺得住，还得照顾老伴。

“天天推轮椅陪他散步，俺也不用专门锻炼身体了。只要
他好，俺就好。”杨焕香说。 （郑双明）

杨焕香：11年温情坚守 照顾病瘫老伴无怨无悔

为加大农村地区重点交通违法行为查处力度，结合辖区
实际，今年3月份，在辖区南部山区地带，区交巡大队组织开展
了多次校车交通违法行为专项查处行动。

行动初期，由于山区道路狭窄，路况较差，部分违法车辆
看到交巡大队执勤人员及车辆后，提前调头逃跑或是藏匿于
隐蔽地带，导致大队无法成功查处。随后，交巡大队立即召开
研讨会，会上大队执勤民警刘海峰凭借多年的工作经验提出：
为了有效查处违法行为，大队参与行动的警力可以统一着装
使用便车出行，并将警力分组，在路段前后分别设置卡点，对
违法车辆形成包围之势，避免其逃跑。

3月 13 日上午 8 时许，大队执勤民警刘海峰带队在诸葛
镇上徐马村周边路段检查车辆，并按照大队部署实施了严

密布控。期间，有一辆号牌为豫C9579U号白色福田面包车
远远看到大队人员后欲调头离开，但被另一组警力从车后
成功拦截。经查，发现该车核载 9 人，实载 35 人，其中 33 人
为幼儿园幼儿，属于典型的“黑校车”超员严重交通违法行
为。

民警刘海峰立即将情况上报，大队领导得知后作出指
示：一是迅速将车上幼儿安全转载至幼儿园；二是暂扣违法
车辆，将该车驾驶人马某带回大队进行处理；三是大队现场
执勤人员要注意工作方式方法，避免造成幼儿心理紧张。

在成功将该车处置后，大队执勤人员返回途中经过诸葛
镇杨沟村路段时，发现一辆豫CS5568号灰色五菱面包车正从
村内驶出，遂对该车进行检查，经查，该车同为接送幼儿学生

的“黑校车”，车辆核载 9人，当时实载 19人，其中 17人为幼儿
园幼儿，大队民警立即对该车依法进行了处置。

经初判，上述两名违法驾驶人已触犯刑法修订案（九）中
的“危险驾驶罪”，大队立即安排办案人员许鹏楠、牛宇强于当
日对两名违法驾驶人进行调查、取证并移交至龙门分局，并于
次日凌晨3时将其依法刑事拘留。目前，两名犯罪嫌疑人均已
接受处罚。

据悉，这两起案件是区交巡大队自 2016年办理校车超员
案件以来，处理最迅速、办理最成功的两起案件。通过这两起
案件的办理，交巡大队相关办案人员进一步积累了工作经验，
熟悉了办案流程。同时，区交巡大队也将加大对此类案件的
查处力度，确保辖区群众出行平安。 （黄钰）

交通违法行为藏匿山区道路 伊滨交巡大队慧眼连查超员 第35届中国洛阳牡丹文化节
“精彩洛阳——网络征集令”

原创优秀网络作品大赛

一、活动主题
精彩洛阳——网络征集令
二、组织机构
主办单位：洛阳市网信办
协办单位：各县（市、区）网信办、洛阳网、洛阳信息

港、中网、百度洛阳吧、爱洛阳网、洛阳同城会等网站及
公众平台

三、活动时间
2017年4月1日至5月5日
四、相关要求
1.作品要求：主题健康向上，弘扬正能量；体现洛

阳特色，展现洛阳精彩，与洛阳城、洛阳事、洛阳人相
关；活动期间通过网站、论坛、贴吧、博客、微博、微信
等网络平台公开发表的图片、评论、视频、音频、文学
作品等。

2.主办方对参赛作品拥有修改和使用权。
3.作者需对其参赛作品版权的合法性负责，任何

因参赛作品引发的纠纷由参赛作者承担。
五、作品报送
1.报送内容应包括：作者姓名、网名、身份证号、联

系电话、作品发布途径、链接地址等内容。
2.PC 端作品可通过电子邮件发送至：ybxxbjb@

163.com；移动端作品可通过私信发送给伊滨区官方微
信“伊滨区管委会”、新浪官方微博“伊滨区管委会”、腾
讯官方微博“伊滨区管委会”；由伊滨区宣传统战办公
室统一报送至市网信办。

六、奖项设置
一等奖10名：无线蓝牙音箱；
二等奖20名：蓝牙运动耳机；
三等奖30名：智能排插。
七、获奖作品公布途径
洛阳市官方新浪微博@微博洛阳、腾讯微博@精

彩洛阳、微信“精彩洛阳”，伊滨区官方网站、政务微博
微信，洛阳网、洛阳信息港、中网、百度洛阳吧、爱洛阳
网、洛阳同城会等网站及公众平台

注：网络征集令的作品需为发表至网络的作品，有
链接才可参与评选，请各投稿人严格按照作品报送的
要求内容进行上报，以免影响评选和奖品的发放。

核心提示：11年前，老伴因病无法正常行动，生活不能
自理，为了不给孩子们增添负担，杨焕香独自承担起照顾
病瘫老伴的重任。阳光下，有她陪伴的身影；夜里，她多次起
床伺候老伴大小便……在杨焕香的悉心照料下，老伴始终
乐观开朗，而她坚持照顾老伴的事迹也在社区传为佳话。


